
 
 
 
      ul. Łąkowa 1-2 
      80-743 Gdańsk 
Zarządzenia Rektora     T | +48 58 300 92 01 
Akademii Muzycznej     M | rektorat@amuz.gda.pl 
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku   www.amuz.gda.pl 

 
Zarządzenie nr 79/2022 
Rektora Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 
z dnia 26 października 2022 roku 
 
w sprawie ustalenia  
maksymalnego wymiaru godzin ponadwymiarowych  
dla nauczycieli akademickich  
Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 
obowiązującego od roku akademickiego 2022/2023  
 
 
 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 w z zw. z art. 127 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 
roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zarządzam, co następuje:  
 

 
§1 

1. Od roku akademickiego 2022/2023 ustala się następujący maksymalny wymiar 
godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli akademickich Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku: 

 
a) 240 godzin ponadwymiarowych: dla pracowników badawczo-dydaktycznych 

zatrudnionych na stanowisku profesora, 
b) 240 godzin ponadwymiarowych: dla pracowników badawczo-dydaktycznych 

zatrudnionych na stanowisku profesora Akademii ze stopniem doktora 
habilitowanego, 

c) 240 godzin ponadwymiarowych: dla pracowników badawczo-dydaktycznych 
zatrudnionych na stanowisku adiunkta ze stopniem doktora habilitowanego, 

d) 300 godzin ponadwymiarowych: dla pracowników badawczo-dydaktycznych 
zatrudnionych na stanowiskach adiunkta i asystenta ze stopniem doktora  
i magistra, 

e) 360 godzin ponadwymiarowych: dla pracowników dydaktycznych, 
f) 360 godzin ponadwymiarowych: dla pracowników dydaktycznych 

zatrudnionych na stanowisku lektora. 
 
2. Ustala się, że jedna godzina dydaktyczna wynosi 45 minut. 
3. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych koniecznością realizacji programu 

studiów, nauczyciel akademicki może być obowiązany do prowadzenia zajęć 
dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych, w wymiarze nieprzekraczającym: 

a) ¼ rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych – dla pracownika badawczo-
dydaktycznego, 

b) ½ rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych – dla pracownika dydaktycznego. 
 

http://www.amuz.gda.pl/


 
 
 
      ul. Łąkowa 1-2 
      80-743 Gdańsk 
Zarządzenia Rektora     T | +48 58 300 92 01 
Akademii Muzycznej     M | rektorat@amuz.gda.pl 
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku   www.amuz.gda.pl 

 
 
 
 
 
 
Aby powierzyć nauczycielowi akademickiemu prowadzenie zajęć dydaktycznych  
w godzinach ponadwymiarowych przewyższających ilości wskazane w ust. 3  
pkt. a) i b) wymaga się zgody pedagoga wyrażonej na piśmie.  Wzór zgody stanowią 
załączniki do niniejszego Zarządzenia. 

4. Wynagrodzenie za pracę w godzinach ponadwymiarowych wypłacane jest  
po dokonaniu przez pedagoga faktycznego rozliczenia w systemie elektronicznym 
zrealizowanych zajęć i po zatwierdzeniu ich przez właściwego Dziekana. 
Wynagrodzenie za pracę w godzinach ponadwymiarowych wypłacane jest 
po zakończeniu roku akademickiego. 

5. Wynagrodzenie za pracę w godzinach ponadwymiarowych wypłacane jest według 
stawki, której wysokość określona jest na dany rok akademicki odrębnym 
zarządzeniem Rektora. 

 
§2 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
Załączniki: 

1. Oświadczenie składane przez pracowników badawczo-dydaktycznych 
zatrudnionych na stanowisku profesora. 

2. Oświadczenie składane przez pracowników badawczo-dydaktycznych 
zatrudnionych na stanowisku profesora Akademii. 

3. Oświadczenie składane przez pracowników badawczo-dydaktycznych  
ze stanowiskiem doktora habilitowanego, 

4. Oświadczenie składane przez pracowników badawczo-dydaktycznych  
ze stanowiskiem doktora i magistra, 

5. Oświadczenie składane przez pracowników dydaktycznych. 
6. Oświadczenie składane przez pracowników dydaktycznych zatrudnionych  

na stanowisku lektora. 
 
 

Rektor 
Akademii Muzycznej 

im. Stanisława Moniuszki 
/-/ 

prof. dr hab. Ryszard Minkiewicz 
 

 

http://www.amuz.gda.pl/


Załącznik nr 1 do Zarządzenia Rektora 79/2022 z dnia 26 października 2022 roku 

 

Gdańsk, dnia ……………………….. 20…….. roku 

 

 

………………………………………………..……………………. 

                    (imię, nazwisko pracownika) 

…………….……….…profesor……………..………………. 

                     (stanowisko pracownika) 

grupa pracowników badawczo-dydaktycznych 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Na podstawie art. 127 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce 

niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na prowadzenie w roku akademickim 20………… / 20………… 

zajęć dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych, po wypracowaniu pensum oraz godzin 

ponadwymiarowych, o których mowa w art. 127 ust. 6 pkt 1), tj. począwszy od 226 godziny i nie więcej 

niż do 420 godziny. 

 

 

……………………………………………………………………. 

                                       (podpis pracownika) 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Rektora 79/2022 z dnia 26 października 2022 roku 
 

 

Gdańsk, dnia ……………………….. 20…….. roku 

 
 
…………………………………………….………………………. 
                                (imię, nazwisko pracownika) 

 
profesor Akademii ze stopniem doktora habilitowanego 
                                  (stanowisko pracownika) 
 
grupa pracowników badawczo-dydaktycznych 
 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Na podstawie art. 127 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o Szkolnictwie Wyższym  

i Nauce niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na prowadzenie w roku akademickim  

20………… / 20………… zajęć dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych, po wypracowaniu pensum 

oraz godzin ponadwymiarowych, o których mowa w art. 127 ust. 6 pkt 1), tj. począwszy  

od 301 godziny i nie więcej niż do 480 godziny. 

 

……………………………………………………………………. 

                                       (podpis pracownika) 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Rektora 79/2022 z dnia 26 października 2022 roku 
 

 

Gdańsk, dnia ……………………….. 20…….. roku 

 
………………………………………………………………………. 
                              (imię, nazwisko pracownika) 
 
 
Adiunkt ze stopniem doktora habilitowanego 
                                (stanowisko pracownika) 

 

grupa pracowników badawczo-dydaktycznych 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Na podstawie art. 127 ust. 7 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce 

niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na prowadzenie w roku akademickim 20………… / 20………… 

zajęć dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych po wypracowaniu pensum oraz godzin 

ponadwymiarowych, o których mowa w art. 127 ust. 6 pkt 1), tj. począwszy od 301 godziny i nie więcej 

niż do 480 godziny. 

 

 

……………………………………………………………………. 

                                       (podpis pracownika) 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Rektora 79/2022 z dnia 26 października 2022 roku 
 

 

Gdańsk, dnia ……………………….. 20…….. roku 

 
………………………………………………………………………. 
                              (imię, nazwisko pracownika) 
 
 
Adiunkt ze stopniem doktora/asystent ze stopniem doktora lub magistra 
                                (stanowisko pracownika) 

 

grupa pracowników badawczo-dydaktycznych 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Na podstawie art. 127 ust. 7 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce 

niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na prowadzenie w roku akademickim 20………… / 20………… 

zajęć dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych po wypracowaniu pensum oraz godzin 

ponadwymiarowych, o których mowa w art. 127 ust. 6 pkt 1), tj. począwszy od 301 godziny i nie więcej 

niż do 540 godziny. 

 

 

……………………………………………………………………. 

                                       (podpis pracownika) 



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Rektora 79/2022 z dnia 26 października 2022 roku 
 

 

Gdańsk, dnia ……………………….. 20…….. roku 

 
……………………………………………………………. 
                    (imię, nazwisko pracownika) 
 
 
…………….……………….……………………………. 
                     (stanowisko pracownika) 
 
grupa pracowników dydaktycznych 
 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Na podstawie art. 127 ust. 7 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce 

niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na prowadzenie w roku akademickim 20………… / 20………… 

zajęć dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych po wypracowaniu pensum oraz godzin 

ponadwymiarowych, o których mowa w art. 127 ust. 6 pkt 2), tj. począwszy od 541 godziny i nie więcej 

niż do 720 godziny. 

 

 

……………………………………………………………………. 

                                       (podpis pracownika) 



Załącznik nr 6 do Zarządzenia Rektora 79/2022 z dnia 26 października 2022 roku 
 

 

Gdańsk, dnia ……………………….. 20…….. roku 

 

……………………………………………………………. 
                    (imię, nazwisko pracownika) 
 
 
…………..….……lektor…………………..………. 
                     (stanowisko pracownika) 
 

grupa pracowników dydaktycznych 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Na podstawie art. 127 ust. 7 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce 

niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na prowadzenie w roku akademickim 20………… / 20………… 

zajęć dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych po wypracowaniu pensum oraz godzin 

ponadwymiarowych, o których mowa w art. 127 ust. 6 pkt 2), tj. począwszy od 541 godziny i nie więcej 

niż do 720 godziny. 

 

 

……………………………………………………………………. 

                                       (podpis pracownika) 


